ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI

* - '

.. , Rua Raimundo Nona to Ribeiro n° 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000
Fone/Fax: (85) 3351-1313

CNPJ (MF) n• 35.076.645/0001-92 CGF n° 06.920.407-1

GABINETE DA VEREADORA VIVIANNE PINTO MACtDO ROCHA
1 ª SECRETÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

PROJETO DE LEI Nº. 003/2021 TRAIRI/CE, 04 DE AGOSTO DE 2021

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO - PRAÇA - QUE
SE ENCONTRA EM CONSTRUÇÃO NA
LOCALIDADE DE ESTRELA, NESTE
MUNICÍPIO DE TRAIRI - CE, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRI aprovou e eu, Carlos
Gustavo Monteiro Moreira, Prefeito Municipal do Trairi, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de PRAÇA MARIA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA LINS,
o logradouro público que está em fase de construção na Rua SDO, localidade de Estrela,
neste município de Trairi - CE.

Art. 2° - Cabe à Prefeitura Municipal de Trairi dar publicidade a matéria ora aprovado
pela Câmara Municipal de Trairi.

Art. 3º - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrario.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI, em 04 de agosto de 2021.

V)._~,é-.---- í-noo.~

Vivianne Pinto Macêdo Rocha
Vereadora - t3 Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Trairi/CE

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIR!
RECEBlf>O EM:_}_}_
.ASS,.:.,t ::::• =====:J

1

ESTADO DO CEARÁ
A PODER LEGISLATIVO

~AMARA MUNICIPAL DE TRAIRI .
Rua Raimundo N . . onato Ribeiro n° 300 - Centro. Trairi - CE - 62.690-000

C Fone/Fax: (85) 3351-1313
NPJ (MF) n2 35.076.645/0001-92 CGF n2 06.920.407-1

JUSTIFICATIVA

Justifica a _presente proposta de nomeação de logradouro público - PRAÇA MARIA
ASSUNÇAO DE OLIVEIRA LINS - que se encontra em fase de construção na
localidade de Estrela, neste município de Trairi, o dever de reconhecer os relevantes
serviços, materiais e imateriais, por ela prestados à comunidade de Estrela, neste
município de Trairi, na condição de cidadã que através de seus pais, detinham boa parte
das terras da atual localidade de Estrela em Trairi, destacamos que as terras que
atualmente são ocupadas por equipamentos públicos, como a Escola de Ensino
Fundamental, Igreja de Nossa Senhora das Graças e Associação de Moradores, foram
doações da seQhora Maria Assunção e sua filha adotiva, Maria Rufina, conhecida em
todo o Trairi como "Dona Mangueira", além de agente transformador, com participação
ativa na vida social dos cidadãos residentes na localidade de Estrela neste município de

Trairi-CE.

Plenário Da Câmara Municipal De Trairi, em 04 de agosto de 2021.

lJ<.VUVh.v- rrl~
Vivianne Pinto Macêdo Rocha

Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Trairi/CE

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}